CERTIDÃO
Certifico que a presente Portaria
esteve afixada no átrio da Prefeitura, a
partir do dia _____/_____/______ pelo
prazo de 10 dias.

________________________
Assinatura do funcionário responsável

PORTARIA Nº. 1018, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2023

DESIGNA SERVIDOR PARA ATUAR COMO
RESPONSÁVEL TÉCNICO DA EMPRESA LEILA
TERESINHA SESTARI GUERRA.

ROSEMAR ANTONIO SALA, Prefeito de Tenente Portela - RS, no uso das

atribuições que lhe confere a LOM - Lei Orgânica Municipal;

DESIGNA

O servidor GERVAZIO ANTONIO KAUFMANN, servidor municipal, cargo efetivo de

Engenheiro Agrônomo; lotação na Secretaria de Desenvolvimento Rural, como técnico responsável

da empresa LEILA TERESINHA SESTARI GUERRA, inscrita no CNPJ: 14.034.692/0001-01, e

cadastrada no PEAF sob o Nº 28103/17, localizada na Distrito de Daltro Filho, nº 210, Tenente

Portela - RS, 98500-000; para realizar o acompanhamento do processo de produção de sucos

concentrados de uva e polpas de frutas diversas, bem como, assinar como responsável técnico

pela Produção perante o MAPA (Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento). Essa

portaria tem validade de 6 (seis) meses, prorrogável por igual período ou enquanto houver

necessidade.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tenente Portela, aos 11 dias do mês de dezembro de 2023.

ROSEMAR ANTONIO SALA
Prefeito de Tenente Portela/RS

Registre-se e publique-se
Em 11 de dezembro de 2023.

PAULO JOSSELINO FARIAS
Secretário de Administração,
Planejamento e Comunicação Social.

REGISTRADO
SOB N° _____ NO LIVRO DE
PORTARIAS Nº ________ FOLHA
________.

Tenente Portela, _____/_____/________.

____________________
Assinatura do funcionário responsável